[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	23.08.2018

	№
	491

	┌
О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального района Пермского края от 31.10.2017 № 681 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района»
	┐

В соответствии с постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 16.10.2017 № 602 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Частинского муниципального района», постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 30.07.2013 № 309 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Частинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Частинского муниципального района от 31.10.2017 № 681 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» следующее изменение:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансиро-вания подпрограм-мы
	Источники финансиро-вания
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	322398,73947
	299361,17055
	306678,47055
	928438,38057

	Краевой бюджет
	225231,4242
	217596,7
	221073,0
	663901,1242

	Районный бюджет
	83265,84472
	67863,0
	71704,0
	222832,84472

	Внебюджетные источники
	13901,47055
	13901,47055
	13901,47055
	41704,41165

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Эффективное управление системой образования» приложение 5 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансиро-вания подпрограм-мы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	20295,28551
	11894,0
	12567,4
	44756,68551

	Краевой бюджет
	3164,0242
	0,0
	0,0
	3164,02420

	Районный бюджет
	17131,26131
	11894,0
	12567,4
	41592,66131

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0.,0

1.3. Приложения 2, 4 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования.

	Глава муниципального района –
глава администрации Частинского муниципального района
	В.А. Терёхин

Приложение 1

к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 23.08.2018 № 491
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района»

за счет средств краевого бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия (ведомственной целевой программы), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы 1, тыс. руб.

	ГРБС2
	РзПр3
	ЦСР3
	КВР3
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Частинского муниципального района «Развитие образования Частинского муниципального района»
	Всего
	908

	020 00 00000
	000
	225231,4242

	217596,7
	221073,0

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	908
	0000
	000 00 00000
	000
	219424,8
	214954,1
	218430,4

	Основное мероприятие 1. «Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в образовательных организациях»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0000
	021 01 00000
	000
	219424,8
	214954,1
	218430,4

	Мероприятие «Единая субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования»

	908
	0000
	021 01 2Н020
	000
	216058,1
	211587,4
	215063,7

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях»

	908
	0701
	021 01 2Н020
	600
	37880,51191
	37020,7
	36312,9

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году  в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление государственных гарантий на воспитание и обучение детей инвалидов»

	908
	0701
	021 01 2Н020
	600
	128,145
	0,0
	0,0

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году  в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях»

	908
	0701
	021 01 2Н020
	600
	28129,88358
	26609,7
	25659,9

	908
	0702
	021 01 2Н020
	600
	106745,85451
	104568,2
	109841,6

	100
	13875,9
	13875,9
	13875,9

	200
	98,9
	98,9
	98,9

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году  в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам образовательных организаций»

	908
	0702
	021 01 2Н020
	600
	3090,5
	3090,5
	3090,5

	100
	200,0
	200
	200

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление  выплаты компенсации части  родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную  программу дошкольного образования»

	908
	1004
	021 01 2Н020
	300
	3443,3
	3296,9
	3090,64

	908
	0709
	021 01 2Н020
	200
	34,8
	2,5
	2,31

	100
	77,2
	73,2
	68,65

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей»

	908
	1003
	021 01 2Н020
	600
	5464,4
	5511,9
	5511,9

	300
	1235,6
	1246,5
	1246,5

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций»

	908
	0701
	021 01 2Н020
	600
	1270,4
	1155,9
	1155,9

	908
	0702
	021 01 2Н020
	600
	5363,9
	5707,2
	5707,2

	908
	0709
	021 01 2Н020
	200
	29,93912
	109,9
	109,9

	908
	0709
	021 01 2Н020
	100
	76,46088
	0
	0

	908
	1003
	021 01 2Н020
	300
	250,0
	250,0
	250,0

	908
	0702
	021 01 2Н020
	100
	210,0
	210,0
	210,0

	- «Субвенции, передаваемые в 2018 году в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей»

	908
	1003
	021 01 2Н020
	600
	8452,4
	8559,5
	8631

	Мероприятие «Организация общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченной возможностью здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программ, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях

	908
	0702
	021 01 SН040
	000
	3366,7
	3366,7
	3366,7

	- «Субсидии, передаваемые в 2018 году в бюджеты муниципальных районов (городских округов) на организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием "специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением" и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»

	908
	0702
	021 01 SН040
	200
	3255,7
	3255,7
	3255,7

	800
	111,0
	111,0
	111,0

	Подпрограмма 2. «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развития детей в Частинском муниципальном районе»
	Всего
	908
	0000
	022 00 00000
	000
	2642,6
	2642,6
	2642,6

	Основное мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0707
	022 01 00000
	000
	2642,6
	2642,6
	2642,6

	 «Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей»

	908
	0707
	022 01 2C140
	000
	2642,6
	2642,6
	2642,6

	908
	0707
	022 01 2 C140

	200
	633,864
	314,6
	314,6

	300
	89,6683
	48,0
	48,0

	600
	1796,256
	2188,0
	2188,0

	800
	47,4117
	92,0
	92,0

	 «Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей»

	908
	0709
	022 01 2 C140
	200
	75,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Эффективное управление системой образования»

	000
	0000
	023 00 00000
	000
	3164,0242

	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0000
	023 00 00000
	000
	3164,0242

	0,00
	0,00

	Мероприятие «Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»

	908
	0000
	023 01 SР040
	000
	3164,0242

	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ «Частинская НОШ»

	908
	0702
	023 01 SР040
	600
	457,32987
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа»

	908
	0702
	023 01 SР040
	600
	210,826
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МДБОУ «Центр развития ребенка-Бабкинский детский сад»

	908
	0701
	023 01 SР040
	600
	268,92451
	0,00
	0,00

	Приобретение автотранспорта, предназначенного для подвоза детей к месту учебы и обратно

	908
	0702
	023 01 SP040
	600
	2226,94382
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 23.08.2018 № 491
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы 1, тыс. руб.

	ГРБС2
	РзПр3
	ЦСР3
	КВР3
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие образования Частинского муниципального района»

	Всего
	908
	0000
	0200000000
	000
	322398,73947

	299361,17055
	306678,47055

	За счет средств краевого бюджета
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0000
	0200000000
	000
	225231,4242
	217596,7
	221073,0

	За счет средств местного бюджета

	908
	0000
	0200000000
	000
	83265,84472
	67863,0
	71704,0

	За счет внебюджетных источников

	908
	0000
	0200000000
	000
	13901,47055
	13901,47055
	13901,47055

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	908
	0000
	0210000000
	000
	298122,92331
	283996,37055
	290593,37055

	За счет средств краевого бюджета
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0000
	0210000000
	000
	219424,8
	214954,1
	218430,4

	За счет средств местного бюджета

	908
	0000
	0210000000
	000
	64796,65276
	55140,8
	58261,5

	За счет внебюджетных источников

	908
	0000
	0210000000
	000
	13901,47055
	13901,47055
	13901,47055

	Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развития детей в Частинском муниципальном районе»
	Всего
	908
	0000
	0220000000
	000
	3980,53065
	3470,8
	3517,7

	За счет средств краевого бюджета
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0000
	0220000000
	000
	2642,6
	2642,6
	2642,6

	За счет средств местного бюджета

	908
	0000
	0220000000
	000
	1337,93065
	828,2
	875,1

	За счет внебюджетных источников

	908
	0000
	0220000000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
«Эффективное управление системой образования»
	Всего
	908
	0000
	0230000000
	000
	20295,28551

	11894,0
	12567,4

	За счет средств краевого бюджета
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0000
	0230000000
	000
	3164,0242
	0,00
	0,00

	За счет средств местного бюджета

	908
	0000
	0230000000
	000
	17131,26131
	11894,0
	12567,4

	За счет внебюджетных источников

	908
	0000
	0230000000
	000
	0,00
	0,00
	0,00